zum 30.06.2018
Lupus alpha Volatility Invest A
Halbjahresbericht
Vermögensübersicht zum 30.06.2018
Anlageschwerpunkte
I. Vermögensgegenstände
Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds 37,77
Fondsvermögen 58.268.853,35 100,00

-3.317,00
EUR 1,500 -1.710,00 0,00
EDT
-59.950,00 -0,10
-0,01
S&P500 EMINI FUT  Sep18 - 21.09.2018 FESUN2109I18 NAR -0,02
S&P500 EMINI FUT  Sep18 - 21.09.2018 -31.619,12 -0,0511FESUN2109I18 NAR
DJES 50 2775,00 18.07.20 P DE000C2E22Q6 EDT
EDT
EDT
DJES 50 3075,00 18.07.20 P DE000C11XJ64 EDT
DJES 50 2975,00 18.07.20 P DE000C13QU58
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
-732,37PSPC2575LA18 NAE -9 USD 0,950
-9 USD 3,250 -2.505,46 0,00
S&P 500 2560,00 18.07.16 P PSPC2560HC18 NAE
0,700 -539,64 0,00
PSPWC2550R18 USD 0,900
USD 0,900
PSPC2515LB18 -9 2,250
S&P 500 2535,00 18.07.06 P PSPC2535LA18 NAE
-10 USD 0,550 -471,11 0,00
S&P 500 2510,00 18.06.29 P PSPWC2510R18 NAE
PSPC2475LB18 NAE -10 1,650
S&P 500 2495,00 18.07.06 P PSPC2495LA18 NAE
PSPC2455LA18 NAE -10 0,450
S&P 500 2470,00 18.06.29 P PSPWC2470R18 NAE
-10 USD 0,900 -770,91 0,00
PSPC2435LB18 NAE
-10 USD 0,400 -342,63 0,00
PSPWC2430R18 NAE
-10 USD 1,000 -856,57 0,00
S&P 500 2415,00 18.07.06 P PSPC2415LA18 NAE
USD 0,900 -770,91 0,00
S&P 500 2395,00 18.07.13 P PSPC2395LB18 NAE
-11 USD 0,900 -848,00 0,00
PSPC2375LA18 NAE
-11 USD 0,300 -282,67 0,00
S&P 500 2350,00 18.06.29 P PSPWC2350R18 NAE
-11 0,700
S&P 500 2335,00 18.07.06 P PSPC2335LA18 NAE
-79 EUR 1,200 -948,00 0,00
PSPC2315LB18 NAE
-84 EUR 91,000 -69.823,51 -0,13
DJES 50 3575,00 18.07.20 C DE000C115Z05 EDT
DE000C115YK3 EDT -89 39,300
DJES 50 3475,00 18.07.20 P DE000C115YT4 EDT
USD
0,00
-17 4,000 -0,01
S&P 500 2575,00 18.07.06 P
S&P 500 2555,00 18.07.13 P PSPC2555LB18 NAE
USD -1.734,55 0,00
-9
-9 USD
0,00
USD -1.413,34 0,00
-10 USD 0,900 -770,91
USD -385,46 0,00S&P 500 2455,00 18.07.06 P
-10 USD 1,275 -1.092,12S&P 500 2435,00 18.07.13 P
-11
S&P 500 2375,00 18.07.06 P -11
S&P 500 2390,00 18.06.29 P PSPWC2390R18
S&P 500 2355,00 18.07.13 P PSPC2355LB18 NAE
-75
-230
-172
-94

16,600
-41.170,00
-65.704,00
-0,07
0,200
S&P 500 2475,00 18.07.13 P
-693,82 0,00
EUR -34.977,00 -0,06
-659,56 0,00
0,825 -777,34 0,00
-329,78 0,000,350
NAE -10
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
-151 USD 0,109 -14.146,76 -0,02
-152 USD 0,188 -24.412,18 -0,04
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 121,50 18.07.27 C CTYCO1215G18 NAU USD
-154 USD 0,328 -43.283,44 -0,07
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 121,00 18.07.27 C CTYCO0121G18 NAU USD
-155 USD 0,547 -72.607,50 -0,12
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 120,50 18.07.27 C CTYCO1205G18 NAU USD
-156 USD 0,188 -25.054,61 -0,04
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 120,00 18.07.27 C CTYCO0120G18 NAU USD
-158 USD 0,094 -12.687,91 -0,02
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 119,50 18.07.27 P PTYPO1195S18 NAU USD
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 119,00 18.07.27 P PTYPO0119S18 NAU USD
-160 USD 0,031 -4.282,84 -0,01
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 118,50 18.07.27 P PTYPO1185S18 NAU USD -159
Optionsrechte auf Zinsterminkontrakte
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 118,00 18.07.27 P PTYPO0118S18 NAU USD
USD 0,047 -6.384,11 -0,01
Summe Zinsterminkontrakte EUR 8.970,49 0,02
Optionsrechte
Zinsterminkontrakte
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 - 19.09.2018 FTYUO1909I18 NAU USD 16.400.000 8.970,49 0,02
Summe Aktienindex-Derivate EUR -595.821,31 -0,97
Zins-Derivate
Forderungen/ Verbindlichkeiten
-7 USD 0,050 -29,98 0,00
Summe Optionsrechte EUR -458.918,82 -0,75
-7 USD 0,100 -59,96 0,00
S&P 500 2870,00 18.06.29 C CSPWC2870F18 NAE
-7 USD 0,250 -149,90 0,00
S&P 500 2855,00 18.07.06 C CSPC2855LA18 NAE
-7 USD 0,050 -29,98 0,00
S&P 500 2835,00 18.07.13 C CSPC2835LB18 NAE
-7 USD 0,125 -74,95 0,00
S&P 500 2830,00 18.06.29 C CSPWC2830F18 NAE
-7 USD 1,625 -974,35 0,00
S&P 500 2815,00 18.07.06 C CSPC2815LA18 NAE
-8 USD 0,050 -34,26 0,00
S&P 500 2795,00 18.07.13 C CSPC2795LB18 NAE
-8 USD 0,925 -633,86 0,00
S&P 500 2790,00 18.06.29 C CSPWC2790F18 NAE
-8 USD 9,800 -6.715,49 -0,01
S&P 500 2775,00 18.07.06 C CSPC2775LA18 NAE
-8 USD 30,150 -20.660,41 -0,04
S&P 500 2755,00 18.07.13 C CSPC2755LB18 NAE
-8 USD 25,600 -17.542,51 -0,03
S&P 500 2750,00 18.06.29 P PSPWC2750R18 NAE
-8 USD 25,100 -17.199,88 -0,03
S&P 500 2735,00 18.07.06 P PSPC2735LA18 NAE
-8 USD 0,900 -616,73 0,00
S&P 500 2715,00 18.07.13 P PSPC2715LB18 NAE
-8 USD 10,550 -7.229,43 -0,01
S&P 500 2710,00 18.06.29 P PSPWC2710R18 NAE
-8 USD 14,150 -9.696,35 -0,02
S&P 500 2695,00 18.07.06 P PSPC2695LA18 NAE
-17 USD 2,300 -3.349,18 -0,01
S&P 500 2675,00 18.07.13 P PSPC2675LB18 NAE
-8 USD 0,900 -616,73 0,00
S&P 500 2670,00 18.07.03 P PSPC2670IA18 NAE
-17 USD 0,825 -1.201,34 0,00
S&P 500 2670,00 18.06.29 P PSPWC2670R18 NAE
-17 USD 5,850 -8.518,57 -0,01
S&P 500 2660,00 18.07.02 P PSPC2660HA18 NAE
-25 USD 4,100 -8.779,82 -0,02
S&P 500 2655,00 18.07.09 P PSPC2655HB18 NAE
-17 USD 7,850 -11.430,90 -0,02
S&P 500 2655,00 18.07.06 P PSPC2655LA18 NAE
-8 USD 8,200 -5.619,08 -0,01
PSPC2650JB18 NAE
-26 USD 0,900 -2.004,37 0,00
PSPC2635LB18 NAE
-17 USD 7,200 -10.484,39 -0,02
PSPWC2630R18 NAE
-9 USD 1,725 -1.329,82 0,00
S&P 500 2625,00 18.07.13 P PSPC2625LB18 NAE
-9 USD 5,000 -3.854,55 -0,01
PSPC2615LA18 NAE
-17 USD 7,900 -11.503,70 -0,02
PSPC2595LB18 NAE
0,900 -693,82 0,00
S&P 500 2590,00 18.07.20 P PSPXC2590S18 NAE
5,900 -8.591,37 -0,01
S&P 500 2590,00 18.06.29 P PSPWC2590R18 NAE
S&P 500 2575,00 18.07.18 P PSPC2575JC18 NAE
S&P 500 2615,00 18.07.06 P
S&P 500 2595,00 18.07.13 P
-17 USD
-9 USD

Commerzbank AG  EUR 3.000.000,00 % 100,000 3.000.000,00
Summe Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen EUR 2.024.036,82 3,47
Termingelder
Bayerische Landesbank  EUR 1.000.000,00 %
603.921,81 1,04
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen
Kreissparkasse Köln USD 2.381.397,11 % 100,000 2.024.036,82 3,47
EUR-Guthaben bei der Depotbank
Kreissparkasse Köln EUR 603.921,81 % 100,000
Summe Zins-Derivate EUR -205.880,81 -0,33
Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben
-148 USD 0,031 -3.961,63 -0,01
Summe Optionsrechte EUR -214.851,30 -0,35
-150 USD 0,063 -8.030,32 -0,01
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 122,50 18.07.27 C CTYCO1225G18 NAU USD
US 10YR NOTE (CBT)Sep18 122,00 18.07.27 C CTYCO0122G18 NAU USD
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
(AUD)
(GBP)
(HKD)